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Jeszcze do niedawna w społeczeństwie krążyło przekonanie, że biblioteka jest 
miejscem służącym do wypożyczania i opracowywania książek. Obecnie, gdy więk-
szość osób poznała różnorodność świadczonych przez nią usług, nowoczesna biblio-
teka jawi się jako miejsce otwarte, inspirujące, w którym dużo się dzieje. 

Biblioteka to organizm żywy, nastawiony na ciągły rozwój i zamiany. To placówka, 
która chce inspirować, być innowacyjna, prowadzić szeroką współpracę na szczeblu 
lokalnym, szanować wszystkie strony biorące udział w wymianie wiedzy oraz stwa-
rzać swoim użytkownikom możliwości rozwijania życiowych pasji, zainteresowań 
i doskonalenia umiejętności. Chce przy tym sama nieustannie się uczyć. 

Działania na rzecz lokalnej społeczności, podejmowane przez bibliotekę, mają na 
celu stworzenie wizerunku biblioteki jako instytucji bezpiecznej (dzieci mogą samo-
dzielnie korzystać z oferowanych zajęć mając zapewnioną opiekę i poczucie bezpie-
czeństwa), inspirującej (pokazuje nowoczesny świat i ułatwia zdobywanie informacji) 
i otwartej (dostępna dla każdego i otwarta na jego potrzeby).

 Przedstawiciele samorządu postrzegają bibliotekę jako instytucję ważną i po-
trzebną oraz wspomagającą go w realizacji ważnych zadań i rozwiązywaniu proble-
mów społecznych. 

Aby pokazać jej wielofunkcyjność i wielozadaniowość proponujemy spotkanie 
„Na KAWIE z biblioteką”. Metafora zawarta w tytule ma na celu pokazanie w atrakcyj-
ny i interesujący sposób rolę współczesnej biblioteki w pięciu ważnych dla mieszkań-
ców obszarach:

Kulturze

Animacji

Wiedzy

Informacji

Edukacji
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K
Biblioteka to ważne miejsce wydarzeń  
kulturalnych, zwłaszcza dla mieszkańców 
małej miejscowości, gdzie dostęp do nich jest 
znacznie ograniczony. Jej zadaniem jest nie tylko 
pośredniczenie między książką a czytelnikiem,  
ale także organizowanie imprez okolicznościowych, 
wystaw, spotkań autorskich, pokazów filmowych, 
itp. W ten sposób biblioteka buduje relacje 
z użytkownikami, staje się instytucją lubianą 
i odpowiadającą na potrzeby społeczności lokalnej.

Kultura
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Biesiadne klimaty w bibliotece
to cykl imprez okolicznościowych, orga-
nizowanych wspólnie z Kołem Gospo-
dyń Wiejskich w Szóstce. Adresatami 
spotkań biesiadnych są głownie senio-
rzy oraz sympatycy biblioteki, aktywnie 
wspomagający jej działalność. Każda  
z organizowanych imprez poprzedzo-
na jest warsztatami kulinarnymi, dzięki 
którym zapewniamy naszym gościom 
poczęstunek. 

Oprawą muzyczną spotkań zajmuje 
się Śpiewaczy Zespół Ludowy, działający 
przy bibliotece. Na trwałe w kalendarz 
naszych muzycznych spotkań wpisały się 
już Andrzejki, Zapusty, Letnie Spotkania 
z Piosenką Biesiadną oraz Dzień Seniora. 
Celem naszych muzycznych spotkań jest 
podtrzymywanie tradycji i zwyczajów 
regionu, promowanie kultury biesiadnej 
oraz umacnianie więzi i współpracy mię-
dzy pokoleniami. 

Spotkania te są bardzo ważne dla 
uczestników, pozwalają bowiem doce-
nić trud każdego pokolenia włożony 
w kultywowanie tradycji regionu. 

Dzięki nim:
 Biblioteka poszerzyła grono  

przyjaciół,
 Zyskała akceptację jako animatora 

wydarzeń kulturalnych,
 Stała się łącznikiem pomiędzy po-

koleniem seniorów i ludzi młodych, 
którzy w ten sposób mają możliwość 
uczenia się szacunku i miłości do 
swojej małej ojczyzny.
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Dożynki Gminne – Drelów 
to cykliczna impreza gminna stanowiąca 
podsumowanie efektów całorocznej pra-
cy okolicznych mieszkańców. Jest jed-
nocześnie okazją do zaprezentowania 
produktów oraz sukcesów poszczegól-
nych rolników, twórców oraz instytucji 
gminnych. Biblioteka aktywnie korzysta 
z możliwości prezentacji swoich działań, 
jakie dają dożynki gminne. 

W 2012 roku na naszym stoisku zna-
lazły się publikacje regionalne dostępne 
w placówkach bibliotecznych na terenie 
gminy. Dodatkowo promujemy nowo 
wydaną książkę „A najgorzej było, jak się 
jeść chciało. Wspomnienia drelowian” 
przygotowaną w ramach konkursu o te-
matyce regionalnej pt. „Zapomniane hi-
storie, ciekawe miejsca gminy Drelów”. 

Rok 2014 promuje bibliotekę, jako 
miejsce atrakcyjnych form spędzania 
wolnego czasu przez najmłodszych czy-
telników. Przygotowane na stoisku zaba-
wy i konkursy cieszyły się zainteresowa-
niem dzieci i rodziców. Dały możliwość 
prezentacji oferty bibliotecznej  oraz jej 
szczególnych osiągnięć.

Poprzez udział w Dożynkach Gminnych 
w Drelowie:
 Pokazaliśmy efekty zbierania, upo-

wszechniania i archiwizowania dzie-
dzictwa kulturowego regionu,

 Wypromowaliśmy bibliotekę jako 
miejsce do odkrywania i przechowy-
wania zbiorów regionalnych,

 Pokazaliśmy atrakcyjność bibliotecz-
nych zajęć adresowanych do dzieci.
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Filmowe czwartki w bibliotece
to propozycja biblioteki skierowana do 
dzieci i młodzieży, którzy chcą przyjem-
nie i pożytecznie wykorzystać czwartko-
we popołudnia. 

Celem wspólnych spotkań jest popu-
laryzowanie filmowej wersji klasyki lite-
ratury polskiej i obcej oraz zachęcanie 
do porównywania obu jej wersji. 

Uczestnicy pokazu sami mają moż-
liwość wyboru filmu, który następnie 
w formie dyskusji zestawiany jest z wer-
sją książkową. 

Wskazywanie podobieństw i różnic 
bywa bardzo emocjonujące, uczy nie tyl-
ko spostrzegawczości i sprawdza znajo-
mość treści ale także jest dobrym spraw-
dzianem dla budowania argumentów 
i doskonalenia form wypowiedzi. 

Dzięki tym spotkaniom:
 Biblioteka poszerzyła grono młodych 

czytelników,
 Rzuciliśmy nowe spojrzenie na ko-

nieczność czytania lektur,
 Pokazaliśmy atrakcyjną formę kontak-

tu z literaturą.
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Spotkania autorskie 
to propozycja naszej biblioteki dla osób 
zainteresowanych poznaniem czoło-
wych twórców literatury współczesnej 
i regionalnej. Organizowane minimum 
raz w roku, mają charakter otwarty, bez-
płatny i mogą w nich uczestniczyć wszy-
scy chętni. 

Spotkania z autorami cenionymi i lu-
bianymi wśród czytelników to ciekawa 
forma popularyzacji polskiej literatury 
pięknej wśród mieszkańców naszej gmi-
ny i okolic. Umożliwiająca bezpośredni 
kontakt z pisarzem i jego pracą. Obok 
tych spotkań organizujemy spotkania 
z ludźmi promującymi naszą „Małą oj-
czyznę”. Nic nie zastąpi żywego kontaktu 
z kimś, kto swoim zaangażowaniem, pa-
sją i słowem tworzy krajobraz kulturowy 
gminy Drelów. 

2010 Spotkanie z Czesławem 
Chlebiukiem

2011 Spotkanie z Marcinem Wrońskim
2012 Spotkanie z dr Andrzejem 

Szabaciukiem
2012 Spotkanie z Franciszkiem Jerzym 

Stefaniukiem
2012 Spotkanie z Joanną Sawicką
2012 Spotkanie ze Stefanem Dardą
2012 Spotkanie z Janiną Karpińską, 

Karoliną Kołkowicz, Czesławem 
Chlebiukiem

2013 Spotkanie z Franciszkiem Jerzym 
Stefaniukiem

2014 Spotkanie z Zygmuntem 
Miłoszewskim

Organizacja spotkań autorskich:
 rozwinęła zainteresowania czytelni-

cze naszych użytkowników,
 wzbogaciła działalność kulturalno-

edukacyjną biblioteki,
 wzmocniła rolę biblioteki jako placów-

ki kulturotwórczej i oferującej ciekawe 
formy spędzania czasu wolnego,

 zwiększyła liczbę użytkowników 
naszej biblioteki.
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Na ludową nutę
to przedsięwzięcie, które obejmuje opie-
kę nad Śpiewaczym Zespołem Ludo-
wym, działającym przy szósteckiej filii 
bibliotecznej. 

Biblioteka, użyczając Zespołowi po-
mieszczenie, stała się jednostką promu-
jącą jego działalność. 

Z czasem próby śpiewu przestały 
ograniczać się tylko do wokalnego od-
twarzania pieśni. 

Członkinie Zespołu zwracają się do 
bibliotekarza o radę i pomoc w poszu-
kiwaniu i doskonaleniu repertuaru oraz 
archiwizowaniu go w postaci dokumen-
tów tekstowych i nagrań wideo. 

Dzięki zaangażowaniu biblioteki:
 panie zyskały opiekę i pewność,  

że w każdej sytuacji mogą liczyć na 
wszelką pomoc,

 wspólnymi siłami udało się pozyskać 
sponsora na nowe stroje ludowe,

 lokalne środowisko postrzega biblio-
tekę jako miejsce otwarte dla wszyst-
kich, pozwalające rozwijać swoje 
pasje i doskonalić umiejętności. 
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A
Biblioteka postrzegana jest jako instytucja 
przyjazna mieszkańcom i otwarta na wszelkiego 
rodzaju inicjatywy. Pozwala to na rozwijanie 
współpracy oraz integrację grupy i środowiska, 
nie mających ze sobą kontaktu na co dzień. 
Wspólne inicjatywy na rzecz seniorów (warsztaty 
rękodzielnicze, Klub Seniora) oraz dzieci 
i młodzieży (letnie i zimowe zajęcia, konkursy, 
Kluby) sprawiają, że jednostka stanowi swoiste 
centrum kultury oraz pozwala na ciągłe 
poszerzanie oferty działań

Animacja
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Drelowski Dyskusyjny Klub Książki
to spotkania osób dorosłych, chcących 
podzielić się swoją opinią o wybranej 
książce bądź pisarzu. Od kwietnia 2011 
roku, raz w miesiącu, spotykamy się w bi-
bliotece  aby porozmawiać o książkach, 
odkryć nowe gatunki literackie oraz po-
znać nowych autorów. 

Dzielimy się swoimi zainteresowa-
niami czytelniczymi oraz wrażeniami 
z przeczytanej lektury. Głównym celem 
działania Klubu jest kształtowanie po-
staw czytelniczych, popularyzacja książ-
ki i promowanie czytelnictwa. 

Dzięki DKK:
 Wspieramy rozwój czytelnictwa 

wśród dorosłych,
 Promujemy dobrą, wartościową lite-

raturę wśród mieszkańców,
 Uczymy się dyskutować  o literaturze,
 Kształtujemy w sobie szacunek i tole-

rancję dla odmiennych przekonań,
 Pokazujemy, że spotkania Klubu 

mogą być doskonałym sposobem na 
spędzanie czasu wolnego.
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Zimowe ferie w bibliotece
W okresie ferii zimowych zaprasza-

my dzieci i młodzież do biblioteki na 
różnorodne zajęcia. Proponujemy gło-
śne czytanie książek, zajęcia plastyczne 
rozwijające wyobraźnię i kreatywność, 
zajęcia sportowo-ruchowe z wykorzy-
staniem konsoli Xbox oraz warsztaty ku-
linarne i komputerowe, cieszące się za-
wsze dużym powodzeniem. Na naszych 
najmłodszych uczestników czekają kącik 
z zabawkami, klocki, puzzle, gry planszo-
we oraz kolorowe czasopisma. Zajęcia 
organizowane są samodzielnie bądź we 
współpracy z Gminnym Centrum Kultury 
i Świetlicą Środowiskową w Drelowie.

 Dzięki zajęciom zimowym:
 Dzieci aktywnie i kreatywnie spędzają 

wolny czas,
 Uczestnicy rozwijają swoje zaintereso-

wania, nawiązują nowe kontakty, uczą 
się współdziałania oraz  wypracowują 
nawyk korzystania z dostępnej litera-
tury,

 Zaprezentowaliśmy nowe techniki rę-
kodzielnicze,

 Umożliwiliśmy samodzielne tworzenie 
przedmiotów artystycznych,

 Biblioteka poszerzyła grono małych 
czytelników,

 Zdiagnozowaliśmy, jaki rodzaj dziecię-
cej literatury cieszy się zainteresowa-
niem.
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Podpisanie gminnej koalicji na rzecz rozwoju 
bibliotek gminy Drelów - 20 kwietnia 2010 rok

Spotkanie przedstawicieli społeczno-
ści lokalnej oraz przedstawicieli jedno-
stek gminnych zaowocowało zawarciem 
porozumienia o utworzeniu Gminnej 
Koalicji na rzecz rozwoju bibliotek gminy 
Drelów. 

Zadaniem powołanej koalicji jest 
wspieranie drelowskiej biblioteki i jej filii, 
budowanie jej dobrego wizerunku oraz 
przyjaznego klimatu wokół bibliotek 
w gminie, a przede wszystkim działanie 
na rzecz zapewnienia funkcjonalnego 
dostępu zarówno do jej zasobów biblio-
tecznych, jak i zasobów innych bibliotek 
oraz promowanie czytelnictwa i kultury, 
w tym prowadzenie działań informacyj-
nych i promocyjnych na rzecz rozwoju 
bibliotek.

Dzięki Gminnej Koalicji:
 Zawarliśmy partnerstwo, które pro-

centuje do dnia dzisiejszego,
 Pokazaliśmy, że Biblioteka może być 

równoważnym partnerem w działa-
niu,

 Zyskaliśmy nowych partnerów do re-
alizacji pomysłów.
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Klub rodziców z dziećmi „Guzik z pętelką” 
to propozycja biblioteki skierowana do 
maluchów w wieku 2 –4 lata wraz z opie-
kunami. Podczas zajęć dzieci mają okazję 
do integracji z innymi maluchami, uczą 
się zabawy w grupie i pierwszych pod-
stawowych zasad współpracy. Uczest-
niczą w zabawach ruchowych, pracach 
plastycznych i technicznych oraz spotka-
niach z bajką.  
Rodzice natomiast mają czas na chwilę 
wytchnienia przy KAWIE i prasie, mogą też 
aktywnie uczestniczyć w zajęciach razem 
z dzieckiem, wymienić się spostrzeżeniami 
i doświadczeniami dotyczącymi rodziciel-
stwa. Wspólne spotkania z dziećmi, które 
nie uczęszczają jeszcze do przedszkola, 
od kwietnia 2014 roku na stałe weszły do 
oferty biblioteki. Zajęcia są prowadzone 
raz w tygodniu i trwają około 3 godzin. 

Dzięki spotkaniom  
w Klubie „Guzik z pętelką”:
 Wzbogaciliśmy ofertę biblioteki o no-

watorskie działania skierowane do 
małych dzieci i ich rodziców,

 Wyrobiliśmy nawyk korzystania z lite-
ratury od najmłodszych lat,

 Nawiązaliśmy głębsze relacje z rodzi-
cami, poszerzając dzięki temu krąg 
odbiorców swoich działań,

 Biblioteka stała się dla najmłodszych 
czytelników miejscem otwartym, 
przyjaznym i bezpiecznym, w którym 
poprzez zabawę można poznawać 
otaczającą rzeczywistość.
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Artystyczne warsztaty rękodzielnicze 
to cykl spotkań skierowany do osób do-
rosłych i seniorów, którzy chcą zapoznać 
się od strony praktycznej z tradycyjnymi 
i nowoczesnymi technikami rękodzielni-
czymi. 

Tematycznie warsztaty obejmują rę-
kodzieło artystyczne oraz dawną sztukę 
kulinarną, typową dla naszego regionu. 

Uczestniczki spotkań odtwarzają 
dawne wzory szydełkowe, przypomina-
ją sploty na drutach i formy frywolitki, 
uczą młodsze pokolenie wykonywania 
pisanek metodą malowania woskiem 
i skrobania. 

Panie uczą się wykorzystywać mate-
riały codziennego użytku do tworzenia 
nowoczesnego rękodzieła w postaci 
kwiatów z drutów i rajstop, makramy 
sznurkowej czy szalików wykonanych na 
palcach.

Dzięki warsztatom:
Integrujemy i aktywizujemy lokalne  
środowisko,

 Rozwijamy zainteresowania i pasje 
uczestników,

 Umożliwiamy wymianę wiedzy i do-
świadczeń między pokoleniami,

 Rozwijamy i doskonalimy umiejętno-
ści manualne,

 Uczestnicy poznają nowatorskie tech-
niki rękodzielnicze.
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„Klub Seniora w miejscowości Wólka Łózecka” 
to propozycja skierowana do seniorów 
i osób bezrobotnych z Wólki Łózeckiej 
oraz okolicznych miejscowości, którzy 
mają ograniczony dostęp do usług mo-
gących zagospodarować w atrakcyjny 
sposób ich wolny czas. Większość z tych 
osób wycofała się z aktywnego życia 
społecznego i uległa defaworyzacji. Ce-
lem podjętych działań jest wsparcie i ze-
wnętrzna aktywizacja seniorów i osób 
bezrobotnych z Wólki Łózeckiej i okolic 
chroniąca ich przed zepchnięciem na 
margines życia społecznego lokalnej 
wspólnoty.

Patronat nad funkcjonowaniem Klu-
bu objęło Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Drelowskiej wspólnie z Kołem Gospo-
dyń Wiejskich oraz Gminną Biblioteką 
Publiczną w Drelowie, pozyskując na ten 
cel środki z Programu Integracji Społecz-
nej.

W okresie czterech miesięcy (marzec-
czerwiec) seniorzy i osoby bezrobotne 
uczestniczyli w cyklicznych spotkaniach 
i warsztatach stacjonarnych poznając 
różne techniki zdobnictwa artystyczne-
go oraz przygotowywania potraw regio-
nalnych. Nauczyli się skrobania pisanek 
wielkanocnych, tworzenia kwiatów z bi-
buły i wykorzystywania ich jako elemen-
ty kluczowe w dekoracji ściennej. Opa-
nowali sztukę dekorowania potraw oraz 
podstawy decoupagu.

Dzięki funkcjonowaniu „Klubu Seniora 
w miejscowości Wólka Łózecka”:

Zaktywizowaliśmy osoby starsze  
i bezrobotne z Wólki Łózeckiej i naj-
bliższych miejscowości do działań na 
rzecz lokalnej społeczności,
Zyskaliśmy akceptację środowiska  
lokalnego,
Wzmocniliśmy pozycję seniorów  
wśród lokalnej społeczności,
Przekazaliśmy praktyczne umiejętno- 
ści z dziedziny zdobnictwa artystycz-
nego,
Wypromowaliśmy bibliotekę jako  
animatora atrakcyjnych spotkań i or-
ganizatora warsztatów regionalnych,
Zawiązaliśmy partnerstwo, które  
procentuje do dnia dzisiejszego.



na kAwie z bibliotekąA 18

„Letnie Kluby Malucha” 
to usługa skierowana do rodzin za-
mieszkujących gminę Drelów. Naszym 
celem jest pomoc w opiece nad dziećmi 
w okresie intensywnych prac w gospo-
darstwie. 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Dre-
lowskiej w partnerstwie z Gminną Biblio-
teką Publiczną w Drelowie pozyskało 
środki z Programu Integracji Społecznej 
i utworzyło w trzech miejscowościach 
gminy „Letnie Kluby Malucha”.

W okresie dwóch miesięcy dzieci bez-
piecznie i atrakcyjnie spędzały okres wa-
kacji uczestnicząc w zajęciach integracyj-
no-edukacyjnych. Rozwijały wyobraźnię, 
uczyły się współdziałania, uczestniczyły 
w warsztatach plastycznych, kulinarnych 
i technicznych, wycieczkach oraz grach 
dydaktycznych.Dzięki „Letnim Klubom Malucha”

Dostosowaliśmy lokale biblioteczne  
do zajęć edukacyjnych z dziećmi,
Zyskaliśmy akceptację środowiska  
lokalnego,
Rodzice przekonali się, że problem  
letniej opieki nad dziećmi jest możli-
wy do rozwiązania,
Zrozumieliśmy, że potrzebujemy  
wolontariuszy,
Wypromowaliśmy bibliotekę jako  
animatora atrakcyjnych i bezpiecz-
nych zajęć oraz spędzenia wolnego 
czasu dla dzieci,
Odciążyliśmy przedszkole i uzupełni- 
liśmy jego ofertę,
Zawiązaliśmy partnerstwo, które  
procentuje do dnia dzisiejszego.
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„Masz pomysł, przyjdź do biblioteki  
– miejsca dla mieszkańców z inicjatywą” 

to usługa skierowana do osób zaintere-
sowanych zwiększeniem swoich umie-
jętności, które późnej mogą wykorzystać 
w życiu codziennym oraz do rozwoju 
swoich pasji i zainteresowań. Naszym ce-
lem jest integracja i animacja mieszkań-
ców Szóstki i Żerocina poprzez promocję 
lokalnych twórców, ułatwienie rozwoju 
artystycznego i kulturalnego oraz wy-
korzystanie potencjału intelektualnego 
społeczności lokalnej. 

W ramach projektu zorganizowano 
spotkania z osobami dysponującymi cie-
kawymi, praktycznymi umiejętnościami. 
Mieszkańcy mieli możliwość zapoznać 
się z różnymi technikami dekoracyjny-
mi, poznać tajniki wykonywania ozdób 
okolicznościowych, obsługi komputera 
i urządzeń biurowych oraz fotografii. 
Realizacja projektu odbywała się w for-
mie warsztatów tematycznych i spotkań 
animacyjno-integracyjnych. Prace lokal-
nych twórców i artystów oraz uczestni-
ków warsztatów prezentowane są w bi-
bliotece w Szóstce i Żerocinie w formie 
wystaw. 

Przedsięwzięcie realizowane jest ze 
środków otrzymanych od Fundacji Roz-
woju Społeczeństwa Informacyjnego 
w ramach Programu Rozwoju Bibliotek 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolno-
ści.

Dzięki usłudze:
Biblioteka zyskała nowych użytkow- 
ników,
Rozbudziliśmy zainteresowania i pa- 
sje mieszkańców Szóstki i  Żerocina,
Pomogliśmy w nabyciu nowych umie- 
jętności rękodzieła artystycznego,
Wypromowaliśmy bibliotekę jako  
miejsce wystaw regionalnych oraz 
spotkań dla ludzi z inicjatywą.
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Noc bibliotek 
to wieczorna impreza promująca czytel-
nictwo i bibliotekę jako miejsce, w któ-
rym warto bywać, gdzie można spotkać 
się z przyjaciółmi i twórczo spędzić czas. 

W czasie spotkania w sposób atrak-
cyjny i niekonwencjonalny prezentuje-
my swoje zbiory oraz ofertę edukacyjno-
kulturalną naszej biblioteki. 

Bawimy się słowem, przekazujemy 
wiedzę, tworzymy nowe kreacje, organi-
zujemy pokazy mody, promujemy recy-
kling, a wszystko to w otoczeniu książek 
i historii z dzieciństwa. Impreza organizo-
wana jest raz w roku, samodzielnie bądź 
przy współpracy z partnerami biblioteki.

2011 „Straszna noc w bibliotece”

2012 „W poszukiwaniu kwiatu paproci”

2013 „Deszcz książkowy, czapki z głowy 
– czyli wspomnienia książek z dzie-
ciństwa”

2014 „Szlakiem Smoków i Rycerzy”

Dzięki Nocy Bibliotek:
Poszerzyliśmy grono czytelników, 
Wypromowaliśmy bibliotekę, jako  
animatora atrakcyjnych i twórczych 
zajęć,
Zaprezentowaliśmy swoje zbiory  
i działania.
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Nowy wizerunek biblioteki? TAK 
to warsztat konsultacyjny z architektem, 
panem Karolem Lange, w którym bra-
li udział pracownicy placówki oraz jej 
przyjaciele. Miał on na celu wypracowa-
nie zmian aranżacji naszej biblioteki, tak 
aby stała się ona przyjazna wszystkim jej 
użytkownikom. 

Podczas warsztatu powstały propo-
zycje reorganizacji funkcjonowania bi-
blioteki głównej. Wydzielono miejsce do 
czytania w najbardziej komfortowych 
i najlepiej oświetlonych przestrzeniach. 
Stworzono miejsca dla dorosłych i star-
szych w pobliżu wejścia do pomieszcze-
nia. 

Powstała strefa malucha, wyposażo-
na w specjalny regał na książeczki, tabli-
ce do malowania kredą, kanapę i pufy 
dziecięce. 

Nowe oblicze zyskał kącik czasopism 
oraz kącik młodzieżowy z szeroką kana-
pą w roli głównej. Dodatkowo powstała 
strefa komputerów i programowania 
umożliwiająca swobodne korzystanie ze 
sprzętu multimedialnego.Dzięki organizacji warsztatu  

konsultacyjnego:
Powstała nowa aranżacja wnętrz  
biblioteki w Drelowie,
Zreorganizowaliśmy funkcjonowanie  
biblioteki głównej, tak aby była przy-
jazna wszystkim jej użytkownikom,
Wypromowaliśmy bibliotekę jako  
miejsce otwarte na nowe możliwości,
Zyskaliśmy akceptację środowiska  
lokalnego.
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Pogotowie Architektoniczne w Filii GBP w Szóstce 
to efekt realizacji projektu „Sztuka kształ-
towania przestrzeni w bibliotece”, który 
dał naszej placówce możliwość skorzy-
stania z fachowej pomocy architekta  
w stworzeniu nowej wizji rozwoju prze-
strzeni placówki w Szóstce. 

Zorganizowaliśmy dwudniowe war-
sztaty (17-18 wrzesień 2010 roku) z pra-
cownikami i użytkownikami biblioteki, 
mające na celu wspólne wypracowanie 
najbardziej korzystnego układu po-
mieszczeń oraz koncepcji ich zagospo-
darowania. Nad nową wizją przestrzenną 
biblioteki pracowała wspólnie z panem 
Karolem Lange dziesięcioosobowa gru-
pa mieszkańców gminy, zróżnicowana 
wiekowo i zawodowo. Trwałym efektem 
wspólnej pracy stał się schemat obra-
zujący nowy układ pomieszczeń biblio-
tecznych w Szóstce „Biblioteka na szóst-
kę” z uwzględnieniem ich przeznaczenia 
oraz umeblowania. 

Tworząc nową wizję biblioteki:
Dostosowaliśmy wygląd biblioteki do  
potrzeb i wymagań naszych czytel-
ników, zarówno tych starszych, jak 
i tych najmłodszych,
Zaangażowaliśmy mieszkańców  
w tworzenie korzystnego układu 
pomieszczeń bibliotecznych,
Zyskaliśmy akceptację środowiska  
lokalnego,
Zrozumieliśmy, że potrzebujemy  
fachowców i ludzi, którzy ukierunkują 
i urzeczywistnią nasze plany.

Realizacja wypracowanej wizji miała 
miejsce dzięki środkom finansowym, po-
zyskanym przez placówkę w ramach Pro-
gramu Infrastruktura bibliotek 2010 na 
zadanie „Modernizacja Biblioteki - dre-
lowskiego wiatraka kulturalnego”. Udział 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pozwolił na remont bi-
blioteki głównej i jej filii, mający na celu 
modernizację oraz ponowną aranżację 
wnętrz placówek. 
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Program wsparcia dla partnerstw 
to projekt wspierający funkcjonującą 
w środowiskach lokalnych współpracę 
partnerską z udziałem bibliotek oraz 
kompetencje bibliotekarzy i innych 
uczestników partnerstwa w obszarze: 
diagnoza i planowanie działań, odpo-
wiadających na potrzeby lokalnej spo-
łeczności, budowanie relacji i zaanga-
żowania do współpracy przedstawicieli 
samorządu, firm prywatnych, organizacji 
pozarządowych oraz innych liderów lo-
kalnych, pełnienie funkcji lidera partner-
stwa, sprawne rozwiązywanie proble-
mów w grupie partnerskiej.

W ramach projektu zorganizowaliśmy 
spotkania partnerskie z przedstawiciela-
mi społeczności lokalnej, podczas któ-
rych wyznaczyliśmy propozycje działań 
dla partnerstwa na najbliższe lata. Są to 
kierunki oczekiwane przez mieszkańców 
gminy, zgłaszane podczas spotkań bądź 
indywidualnych rozmów.Dzięki udziałowi w projekcie:

Otrzymaliśmy wsparcie animatorki  
polegające na przygotowaniu, piloto-
waniu i konsultacji działań biblioteki,
Uczestniczyliśmy w wizycie studyjnej  
prezentującej dobre praktyki  
w dziedzinie tworzenia i funkcjo-
nowania struktur partnerskich w 
różnych obszarach,
Określiliśmy, że głównym kierunkiem  
działania naszego partnerstwa bę-
dzie rozwój talentów, pasji i zaintere-
sowań mieszkańców gminy Drelów,
Opracowaliśmy propozycje usług  
bibliotecznych odpowiadających na 
potrzeby środowiska lokalnego.
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Współpraca z sołectwem
Nowe oblicze szósteckiej filii biblio-

tecznej jest efektem owocnej współpracy 
placówki z Radą Sołecką wsi Szóstka oraz 
Kołem Gospodyń Wiejskich. Dzięki przy-
chylności mieszkańców dwukrotnie po-
zyskano środki finansowe z Funduszu So-
łeckiego, które przeznaczono na remont 
budynku biblioteki oraz uporządkowanie 
placu przy budynku.

W ramach projektu budynek został 
ocieplony i zyskał kolorową strukturę tyn-
kową. Odremontowano schody i wykona-
no nad nimi zadaszenie. Ponadto ułożono 
chodnik z kostki brukowej oraz uzupełnio-
no brakujące ogrodzenie placu. Pomiesz-
czenia budynku zyskały nowe drzwi we-
wnętrzne. 

Na każdym etapie prac remontowych 
odbywały się konsultacje z mieszkańcami, 
którzy chętnie angażowali się w drobniej-
sze prace. Współpraca oraz przekazane 
fundusze ukazują, jak wielkie znaczenie 
dla lokalnej społeczności ma biblioteka. 
Jest ona nie tylko miejscem oferującym 
usługi czytelnicze ale także swoistym 
centrum kultury, miejscem spotkań twór-
czych, zebrań i okolicznych spotkań. 

Wspólna troska o wygląd budynku 
świadczy o zaangażowaniu mieszkańców, 
przychylności oraz potrzebie utrzymania 
placówki, jaką jest biblioteka.

Dzięki współpracy z sołectwem:
Zaangażowaliśmy mieszkańców  
wioski we wspólną inicjatywę,
Biblioteka zyskała nowy wizerunek, 
Staliśmy się miejscem odgrywającym  
ważną rolę w życiu lokalnej społecz-
ności.
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Sprawne łapki 
to cykliczne zajęcia plastyczne skiero-
wane do dzieci, organizowane przez Bi-
bliotekę wspólnie z GCK w Drelowie oraz 
Świetlicą Środowiskową. 

Mają one na celu rozbudzenie zainte-
resowań i wyobraźni najmłodszych oraz 
podniesienie lub odkrycie ich zdolności 
plastycznych i poczucia estetyki. Skie-
rowane są do tych, którzy chcą spędzić 
miło czas z innymi dziećmi, ucząc się cie-
kawych technik plastycznych i doskona-
ląc swoje umiejętności manualne. 

Od października 2011 roku dzieci 
tworzą przedmioty użytkowe i dekora-
cyjne. Poznają techniki decoupagu, filco-
wania oraz pracy z masą solną, papierem 
i krepiną. Zgłębiają tajnik upcyklingu 
i recyklingu. 

Uczą się też zasad pracy w grupie 
oraz podejmowania odpowiedzialnych 
decyzji przy projektowaniu swoich dzieł. 

Dzięki „Sprawnym łapkom”:
Zawiązaliśmy partnerstwo, które  
procentuje do dnia dzisiejszego,
Wypromowaliśmy bibliotekę jako  
animatora atrakcyjnych zajęć oraz 
spędzania czasu wolnego,
Rozbudziliśmy w uczestnikach wy- 
obraźnię plastyczną i kreatywność,
Daliśmy uczestnikom możliwość  
poznania ciekawych technik plastycz-
nych.
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Wakacje w bibliotece
Wakacje w bibliotece to cykl letnich 

spotkań adresowanych do najmłodszych 
czytelników, mający na celu zachęcane do 
różnorodnych i aktywnych form spędzania 
wolnego czasu.

 W ramach organizowanych zajęć pro-
ponujemy dzieciom codzienne spotkania 
z książeczką, warsztaty plastyczne, kuli-
narne oraz zajęcia sprawnościowo-rucho-
we. Dużym zainteresowaniem cieszą się 
różnego rodzaju quizy, zagadki logiczne, 
konkursy oraz gry planszowe. Oferujemy 
im także warsztaty rękodzielnicze, po-
przez które dzieci poznają tradycję i kultu-
rę regionu. 

Zajęcia organizowane są samodzielnie 
bądź we współpracy z Gminnym Centrum 
Kultury i Świetlicą Środowiskową w Drelo-
wie.

Dzięki naszym działaniom:
Biblioteka jest miejscem tętniącym  
życiem, w którym dzieci rozwijają 
swoje pasje, zainteresowania, dosko-
nalą umiejętności manualne i spraw-
nościowe oraz poszerzają wiedzę 
z wybranych dziedzin,
 Rozwijamy wyobraźnię i kreatyw- 
ność,
Zwiększyliśmy zainteresowanie litera- 
turą i czytelnictwem,
Rozwijamy umiejętności współpracy  
w grupie oraz sprzyjamy integracji,
Zyskujemy aprobatę środowiska  
lokalnego,
W atrakcyjny i bezpieczny sposób  
zagospodarowany jest czas wolny 
uczestników zajęć.
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Poprzez swoją działalność kulturalno-oświatową 
biblioteka jest zorientowana w życiu lokalnej 
społeczności i odpowiada na jej potrzeby. Jest 
jednym z głównych źródeł wiedzy o otaczającym 
świecie i regionie. Misję tę pełni nie tylko 
poprzez tradycyjne udostępnianie książek 
i zgromadzonych materiałów, lecz także przy 
pomocy niestandardowych działań, dzięki którym 
„wychodzi do ludzi”. Wszelkiego rodzaju lekcje 
biblioteczne dla dzieci i młodzieży, wirtualne 
spotkania z pasjami dla dorosłych, sesje naukowe 
o regionalnej tematyce świadczą  o tym, że 
biblioteka odgrywa ważną rolę w pogłębianiu 
wiedzy i rozwijaniu zainteresowań wszystkich 
użytkowników.

WiedzaW
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Biblioteczne Publikacje Regionalne 
to efekt udziału biblioteki w powiato-
wym konkursie regionalnym „Ocalić od 
zapomnienia”, organizowanym przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną w Białej 
Podlaskiej, Starostwo Powiatowe w Bia-
łej Podlaskiej,  Towarzystwo Miłośników 
Podlasia, Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich. Oddział w Białej Podlaskiej. 

Podejmując konkursowe wyzwa-
nie biblioteka nawiązuje współpracę 
z przedstawicielami różnych środowisk 
lokalnych, gromadzi, opracowuje i archi-
wizuje materiały regionalne zamykając 
je w formie publikacji. Działania biblio-
teki zyskują akceptację mieszkańców, 
służą bowiem utrwalaniu mówionej 
historii regionu, spisywaniu osobistych 
wspomnień i doświadczeń oraz doku-
mentowaniu losów minionych pokoleń 
drelowian. Każda publikacja cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem wśród 
czytelników, jest źródłem wiedzy o re-
gionie dla młodszych pokoleń oraz pro-
muje wydawniczą rolę biblioteki. 

Dzięki Bibliotecznym publikacjom 
regionalnym:

Wzbogacamy Dział regionalny biblio- 
teki,
Nawiązujemy współpracę z miesz- 
kańcami Gminy Drelów,
Promujemy kulturę i tradycje regionu  
gminy Drelów,
Pogłębiamy wiedzę o historii najbliż- 
szego regionu,
Promujemy bibliotekę jako miejsce  
wiedzy, informacji i edukacji regio-
nalnej,
Opracowaliśmy publikacje regio- 
nalne: „A najgorzej było, jak się jeść 
chciało. Wspomnienia drelowian”, 
„Kieszonkowy podręcznik podwórko-
wy. Gry i zabawy podwórkowe ziemi 
drelowskiej”, „Spod strzechy wyjęte. 
Słownik mowy zapomnianej”.
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Obchody Dni Drelowa
to impreza organizowana co roku przez 
Urząd Gminy Drelów, Gminne Centrum 
Kultury w Drelowie, Towarzystwo Przy-
jaciół Ziemi Drelowskiej oraz Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Drelowie. Obej-
muje dwa dni, z których pierwszy ma 
charakter sesji popularnonaukowej, 
poświęconej tematyce ściśle związanej 
z naszym regionem. 

Biblioteka aktywnie uczestniczy 
w organizacji sesji poprzez gromadze-
nie i przygotowanie materiałów do re-
feratu, wykonanie okolicznościowych 
wystaw prezentujących stare fotografie, 
dokumenty życia społecznego, artykuły 
prasowe, publikacje książkowe oraz rę-
kodzieło ludowe. Bierze na siebie także 
obowiązek przygotowania  i wystroju 
sali, aby dodatkowo podkreślał porusza-
ną tematykę. 

Dzięki tej działalności:
Poszerzamy archiwalne zbiory regio- 
nalne biblioteki,
Zyskujemy nowe grono czytelników  
w osobach ludzi starszych,
Biblioteka postrzegana jest też jako  
źródło wiedzy o regionie, miejsce 
promujące lokalną historię, kulturę, 
tradycję.
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Lekcje biblioteczne dla dzieci i młodzieży
to cykl spotkań czytelniczych adresowa-
nych do uczniów szkoły podstawowej 
i gimnazjum. Proponowana tematyka za-
jęć znajduje przychylny odzew ze strony 
nauczycieli przedmiotu i jest zgodna z re-
alizowanym programem nauczania. Lek-
cje biblioteczne mają na celu promowanie 
czytelnictwa poprzez zachęcenie młodzie-
ży do dobrowolnego i  świadomego wy-
boru książki. 

Lekcje tematyczne, przybliżające 
sylwetki i twórczość czołowych pisarzy 
polskich (m.in. Cz. Miłosz, J.I. Kaszewski), 
wzbogacone są o objazdowe wystawy 
tematyczne, pozwalające w atrakcyjny 
sposób przekazać uczniom niezbędną 
wiedzę. 

Dostępność księgozbioru, w oparciu 
o który prowadzona jest lekcja, znacznie 
ułatwia przekazanie wiedzy, sprawia, że 
jej forma jest różnorodna i atrakcyjna. 
Dzięki temu skupia uwagę uczniów i za-
chęca do stałego odwiedzania biblioteki. 
Sprawia także, że konieczność czytania 
lektur nie jest już rzeczą tak straszną.

Dzięki naszym lekcjom dzieci: 
Poznają bibliotekę i jej funkcję w lo- 
kalnym środowisku, 
Kształtują nawyk czytania i korzysta- 
nia ze zbiorów biblioteki, 
Poznają warsztat informacyjny biblio- 
teki, a przede wszystkim zdobywają 
umiejętności korzystania z kompu-
terowego katalogu książek (System 
Biblioteczny Mateusz), 
Kształtują umiejętności wyszukiwania  
informacji dla potrzeb własnych,
Poznają swoje czytelnicze prawa  
i obowiązki,
Poznają proces powstawania książki  
oraz jej budowę,
Poszerzają swoją wiedzę z zakresu  
znajomości i przeznaczenia różno-
rodnych słowników i encyklopedii.



na kaWie z bibliotekąW31

Kluby „Młodzi regionaliści” 
to usługa skierowana głównie do mło-
dych ludzi z gminy Drelów, którzy chcą 
poznawać i dokumentować historię 
gminy. Naczelną ideą organizacji jest 
zgłębianie i dokumentowanie historii 
swojego regionu, poznawanie i kultywo-
wanie rodzimych tradycji i zwyczajów lu-
dowych oraz odtwarzanie dziejów naszej 
biblioteki i jej filii, jak również usystema-
tyzowanie i utrwalenie pozyskanych in-
formacji i materiałów. 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Dre-
lowskiej w partnerstwie z Gminną Biblio-
teka Publiczną w Drelowie i Publicznym 
Gimnazjum Nr 1 im. Unitów Drelowskich 
w Drelowie pozyskało środki z Progra-
mu Integracji Społecznej i utworzyło 
w trzech miejscowościach Gminy Kluby 
„Młodzi regionaliści”.

W ramach sześciomiesięcznych spo-
tkań Klubów młodzież pozyskuje do-
kumenty historyczne, gromadzi stare 
fotografie, odczytuje historię z kronik, al-
bumów, dawnych rękopisów. Prowadzo-
ne zajęcia warsztatowe dostarczają im 
wiedzy na temat gromadzenia i archiwi-
zacji materiałów regionalnych oraz wska-
zują źródła i metody ich pozyskiwania. 
Uczą pisania artykułów oraz składu i przy-
gotowania materiałów poligraficznych 
do druku. Uczniowie chętnie przeprowa-
dzają wywiady z osobami starszymi, pa-
miętającymi czasy wojennej zawieruchy, 
i z wielkim zainteresowaniem słuchają 
przekazywanych im wiadomości. Ponad-
to członkowie Klubów włączeni zostają 
w akcję przygotowania i opracowania 
zebranych materiałów regionalnych. 

Dzięki Klubom „Młodzi regionaliści”:
Promujemy kulturę i tradycje regio- 
nu gminy Drelów dzięki archiwizacji 
i opracowaniu źródłowych materia-
łów regionalnych,
Pogłębiamy wiedzę o historii naj- 
bliższego regionu wśród uczniów 
lokalnych szkół,
Doceniamy wartość historyczną zbie- 
ranych i archiwizowanych materiałów 
regionalnych,
Promujemy bibliotekę jako miejsce  
wiedzy, informacji i edukacji regio-
nalnej,
Stworzyliśmy folder „Krzyże i kaplicz- 
ki Żerocina owiane historią i wspo-
mnieniami” oraz ulotki przybliżające 
60 lat biblioteki oraz najciekawsze 
wydarzenia jakie miały miejsce  
w Filii GBP w Szóstce,
Zawiązaliśmy partnerstwo, które  
procentuje do dnia dzisiejszego.
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Spotkania z pasjami 
to interaktywne spotkania online z oso-
bami wyróżniającymi się w środowisku. 
Skierowane są do osób starszych, którym 
przybliżają możliwości, jakie dają nowe 
technologie i Internet. 

Od maja do listopada 2014 roku, w co 
drugi czwartek, poznajemy pasje boha-
terów wirtualnych spotkań, którzy mimo 
wieku pozostają czynni zawodowo bądź 
wykorzystują czas wolny na dokształcanie 
się, realizację zainteresowań czy pomoc 
innym. 

Głównym celem projektu Fundacji 
Orange, do którego przystąpiła nasza Bi-
blioteka, jest aktywizacja społeczna senio-
rów skutkująca wspólnymi spotkaniami 
w naszej palcówce, nawiązaniem nowych 
kontaktów oraz otwarciem się na nowe 
możliwości.

 Dzięki „Spotkaniom z pasjami”:
Wzbogaciliśmy ofertę edukacyjno- 
kulturalną biblioteki,
Pokazaliśmy uczestnikom spotkań,   
że jesteśmy otwarci na ich propozy-
cje i nowe doświadczenia,
Pozyskaliśmy nowych użytkowników  
biblioteki.
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Nowe technologie, cyfryzacja, rosnące zbiory 
multimedialne, wszystko to sprawia, że biblioteka 
przyciąga coraz to nowych użytkowników  
i rozszerza jedną ze swoich podstawowych funkcji, 
jaką jest pośredniczenie w dostępie do informacji. 
Różnorodne zajęcia komputerowe dla młodzieży, 
Kluby Kodera dla dzieci czy też szkolenia dla 
seniorów wpływają na poczucie własnej wartości 
oraz wzrost kompetencji i umiejętności, otwierają 
przed uczestnikami wirtualny świat, zapobiegają 
wykluczeniu cyfrowemu, integrują i aktywują 
lokalne środowisko.

InformacjaI
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GO_PRO!
Od września 2014 Gminna Biblioteka 

Publiczna w Drelowie jest jedną z biblio-
tek tworzących sieć punktów GO_PRO!, 
czyli Gminnych Ośrodków Programowa-
nia. Uczniowie szkół podstawowych i gim-
nazjalnych rozwijają w nim swoją kreatyw-
ność oraz uczą się logicznego myślenia 
i rozwiązywania problemów.

W ramach funkcjonowania punktu 
w naszej bibliotece pojawił się sprzęt do 
nauki programowania, m.in. zestawy kloc-
ków LEGO Mindstorms. Klocki służące do 
konstrukcji PRAWDZIWYCH ROBOTÓW, 
których zachowanie można dowolnie pro-
gramować.

Ponadto Biblioteka w Drelowie wypo-
sażona została w sprzęt multimedialny, 
pomocny w ciekawej i innowacyjnej edu-
kacji z zakresu algorytmów.

Inicjatywę tworzenia sieci GO_PRO! 
realizuje Stowarzyszenie Edukacji Poza-
formalnej „MERITUM”. Projekt jest dofinan-
sowany ze środków Ministerstwa Admini-
stracji i Cyfryzacji.

Dzięki udziałowi w projekcie:
Zrealizowaliśmy 50 godzin zajęć  
informatycznych zwiększających 
kompetencje uczestników,
Zainteresowaliśmy młodych ludzi  
konstruowaniem robotów i nauką 
programowania,
Nasi pracownicy zostali przeszkoleni  
z podstaw programowania,
Pozyskaliśmy zestawy klocków LEGO  
Mindstorms oraz sprzęt multimedial-
ny,
Pokazaliśmy dzieciom i młodzieży  
nowe możliwości wykorzystania 
komputerów,
Pokazaliśmy uczestnikom zajęć jak  
ciekawie i pożytecznie spędzić czas 
wolny.
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Klub Kodera 
to propozycja dla uczniów, którzy pragną 
się zmierzyć z bardziej rozbudowanymi 
problemami programistycznymi przy wy-
korzystaniu sprzętu pozyskanego w ra-
mach funkcjonowania w naszej bibliotece 
punktu GO_PRO!

Raz w tygodniu osoby zainteresowane 
samodzielną nauką podstaw programo-
wania mogą skorzystać z wyposażenia, jak 
również z pomocy trenera przy budowa-
niu i programowaniu własnych robotów. 

Dzięki Klubowi Kodera:
Biblioteka poszerzyła ofertę zajęć do- 
datkowych, skierowanych do dzieci 
i młodzieży,
Biblioteka stała się animatorem  
kreatywnych i rozwijających kompe-
tencje zajęć oraz miejscem spędzania 
czasu wolnego przez dzieci i mło-
dzież,
Rozwijamy cyfrową wyobraźnię mło- 
dych ludzi,
Rozwijamy sprawności manualne  
i konstruktorskie uczestników.
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Nie taki komputer straszny…
Pod tym hasłem organizujemy warsz-

taty komputerowe zarówno dla dzieci jak  
i dla osób dorosłych. O ile ci pierwsi nie 
mają problemów z obsługą sprzętu kom-
puterowego i jego podstawowych aplika-
cji, tak grupa druga – seniorzy- wymagają 
większej uwagi i dostosowania tematyki 
oraz tempa zajęć do własnych możliwości. 

Zajęcia dla dzieci mają głównie na celu 
doskonalenie i rozwijanie ich umiejętno-
ści, wskazywanie i omawianie atrakcyj-
nych aplikacji, stron internetowych o cha-
rakterze edukacyjno-rozrywkowym oraz 
zachęcanie do rozsądnego korzystania 
z wirtualnej rzeczywistości. 

Zajęcia komputerowe dla seniorów są 
w całości podporządkowane pod ich ocze-
kiwania i predyspozycje. Rozpoczynają się 
od nabycia podstawowych umiejętności 
z obsługi sprzętu komputerowego oraz 
pracy w dokumentach tekstowych i kalku-
lacyjnych. Dalsza tematyka zajęć jest usta-
lana przez samych uczestników – to oni 
decydują, czego chcą się nauczyć. 

Dzięki zajęciom komputerowym 
uczestnicy:

Umiejętnie obsługują sprzęt kompu- 
terowy,
Sprawnie wyszukują informacje bie- 
żące i z regionu,
Komunikują się z innymi poprzez  
dostępne portale społecznościowe;
Potrafią zakładać i obsługiwać pocztę  
elektroniczną,
Świadomie korzystają z zasobów  
internetowych,
Nie czują się wykluczeni cyfrowo, 
Postrzegają bibliotekę jako miejsce  
zaspokajające  nie tylko potrzeby 
czytelnicze mieszkańców ale także 
medialne i informacyjne.

Biblioteka bierze udział w programie Oran-
ge dla bibliotek
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Tydzień z Internetem 
to ogólnoeuropejska kampania społeczna 
na rzecz zdobywania i rozwijania umiejęt-
ności cyfrowych, pokazująca różnorodne 
możliwości wykorzystania Internetu i za-
stosowania nowych technologii. Biblio-
teka aktywnie wzięła udział w kampanii 
„Tydzień z Internetem – zasadź drzewo 
w Internecie”, polegającej na wspólnej za-
bawie trzech generacji: dzieci, rodziców 
i dziadków. 

Międzypokoleniowe drużyny rodzinne 
poznały historię swojej rodziny, naszkico-
wały drzewo genealogiczne, dowiedziały 
się, gdzie w Polsce mieszkają ludzie noszą-
cy takie same nazwiska i wspólnie rozwią-
zywały emocjonujący quiz. 

Spotkanie zostało przeprowadzone 
według scenariusza Fundacji Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego a polega-
ło na stworzeniu drzewa genealogicznego 
rodziny za pomocą dostępnych narzędzi 
internetowych.

Dzięki podjętym działaniom:
Biblioteka poszerzyła grono aktyw- 
nych użytkowników przedstawiając 
im nowe technologie,
Uczestnicy w atrakcyjnej formie zdo- 
byli i rozwinęli umiejętności cyfrowe,
Biblioteka stała się widoczna w Inter- 
necie i prasie lokalnej,
Biblioteka stała się łącznikiem  
w przekazie cyfrowych doświadczeń 
międzypokoleniami.
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Biblioteka jest miejscem, które podejmuje 
działania edukacyjne. Spotkania z obcymi 
kulturami, aktywny udział w akcjach promujących 
ogólnopolski tydzień głośnego czytania czy też 
bezpieczne korzystanie z zasobów internetowych 
pozwala w atrakcyjny sposób przekazać 
ważne wiadomości, wskazać właściwe kierunki 
postępowania, zachęcić do podejmowania 
nowych wyzwań.  

EdukacjaE
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Biblioteczne zajęcia dla dzieci i rodziców 
to projekt realizowany przez Fundację 
Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komeń-
skiego przy wsparciu Fundacji Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego w ramach 
Programu Rozwoju Bibliotek. Ma on na 
celu stworzenie w bibliotece wyjątkowe-
go miejsca edukacyjnego, które sprawi, 
że biblioteka będzie chętnie odwiedzana 
przez dzieci i rodziców. 

Dzięki udziałowi w projekcie na filii 
bibliotecznej w Żerocinie stworzono Bi-
blioteczkę dla Najmłodszych. Tworzy ją 
12 worków zawierających książeczki i za-
bawki, gry edukacyjne dla najmłodszych 
dzieci (od urodzenia do lat 5) wraz z mini 
przewodnikiem dla rodziców, w jaki spo-
sób mogą wspierać dzieci w rozwoju.

Dzięki Biblioteczce dla Najmłodszych:
Zapewniamy najmłodszym dzieciom  
dobry start edukacyjny,
Staliśmy się miejscem, które w atrak- 
cyjny i innowacyjny sposób wspiera 
rozwój małych dzieci,
Biblioteka powiększyła swoje zasoby  
o 12 zestawów książek, zabawek 
i gier edukacyjnych z instrukcjami dla 
rodziców,
Zwiększyła się liczba stałych czytelni- 
ków biblioteki.
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Bliskie spotkania z bohaterem 
to cykl spotkań przybliżających postaci 
z książek oraz filmów dla dzieci i mło-
dzieży. Impreza ma na celu kształtowa-
nie literackich i czytelniczych zaintereso-
wań młodych ludzi oraz popularyzację 
czytelnictwa. 

Od czerwca 2014 roku chętni uczest-
niczą w spotkaniach czytelniczych z ulu-
bionymi bohaterami literackimi bądź 
tymi, których popularność dawno już 
przeminęła. 

Przenosząc się w świat wybranej 
postaci literackiej, poznają jej historię 
i otoczenie, uczą się umiejętności, które 
ją wyróżniały. Rywalizują w konkursach 
wiedzy oraz zawodach sprawdzających 
ich sprawność fizyczną i manualną.
2014 „W krainie Robin Hooda”
2014 „W świecie Harrego Pottera” cz.1
2014 „W świecie Harrego Pottera” cz.2 

Dzięki spotkaniom z bohaterem:
Odkryliśmy przed młodymi czytel- 
nikami bohaterów, których pamięta 
pokolenie ich rodziców,
Dawno zapomniane książki zyskały  
nowe życie,
Uczestnicy mogli podzielić się z inny- 
mi swoją wiedzą i pasją.
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Cała Polska Czyta Dzieciom
Akcje głośnego czytania dzieciom to 

imprezy czytelnicze realizowane przez 
nasze placówki w Drelowie, Szóstce i Że-
rocinie w ramach kampanii społecznej 
„Cała Polska Czyta Dzieciom”. 

Raz w roku, w ramach „Ogólnopol-
skiego Tygodnia Czytania Dzieciom”, 
zapraszamy do placówek bibliotecznych 
dzieci i młodzież z okolicznych szkół z te-
renu Gminy Drelów. Mają oni możliwość 
wysłuchania pięknych i wartościowych 
tekstów w ciekawej interpretacji zapro-
szonych gości. 

Do czytania najmłodszym zaprasza-
my lokalnych liderów, twórców ludo-
wych, urzędników, instytucje współpra-
cujące z nami, zespoły ludowe, lokalnych 
przedsiębiorców oraz zaprzyjaźnionych 
mieszkańców gminy. 

Akacji towarzyszą wystawy książek, 
koncerty, spotkania z ciekawymi ludźmi, 
pasjami i zawodami. Dodatkowo uczest-
nicy otrzymują ulotki, naklejki i zakładki 
do książek promujące akcję głośnego 
czytania dzieciom.Dzięki akcji:

Zaangażowaliśmy mieszkańców do  
działań promujących czytelnictwo,
Zainteresowaliśmy środowisko szkol- 
ne różnorodnością zbiorów zgroma-
dzonych w naszej bibliotece,
Zrozumieliśmy, jak ważne jest sto- 
sowanie innowacyjnych i ciekawych 
form pracy z czytelnikiem,
Mieszkańcy poznali drogę do biblio- 
teki i książek.



na kawiE z biblioteką 42E

Dzień Bezpiecznego Internetu 
DBI to ogólnopolska akcja promują-

ca bezpieczne poruszanie się w wirtual-
nej rzeczywistości. Biblioteka rokrocznie 
bierze aktywny udział w tej akcji organi-
zując specjalne zajęcia komputerowe. Ich 
celem jest propagowanie bezpiecznego 
korzystania z zasobów internetowych, 
zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. Or-
ganizując DBI staramy się zwrócić uwagę 
dzieci na podstawowe zagrożenia czyha-
jące na nich w sieci. Za pomocą dostęp-
nych materiałów w postaci kreskówek, 
filmów, quizów, zagadek i konkursów 
uczymy zasad Netykiety, czyli swoistego 
kodeksu postępowania w wirtualnym 
świecie. 

Zajęcia tego typu zapadają w pamięć 
nawet najmłodszym uczestnikom, prze-
strzegając przed ujawnianiem danych 
osobowych, adresu, uczą szacunku do 
innych użytkowników, prawa do prywat-
ności i zasad ograniczonego zaufania. 
Uczestnicy zajęć poznają także korzyści 
i zalety płynące ze swobodnego poru-
szania się w sieci, wspólnie z biblioteką 
odkrywają uroki cyfrowego świata, te-
stują gry, zakładają konta na profilach 
społecznościowych i poszukują znajo-
mych przez dostępne aplikacje. 

Dzięki DBI:
Wyrabiamy w dzieciach i młodzieży  
nawyk bezpiecznego korzystania 
z zasobów internetowych,
Przedstawiamy korzyści płynące ze  
świadomego poruszania się w cyfro-
wej rzeczywistości,
Biblioteka jest nowoczesnym cen- 
trum informacji, kultury i edukacji,
Staliśmy się przewodnikiem podno- 
szącym cyfrowe i społeczne umiejęt-
ności dzieci i młodzieży.
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Maraton gier RPG 
gminy Międzyrzec Podlaski i Drelów to 
jednorazowa, trwająca trzy dni impreza 
dla miłośników gier planszowych, zorga-
nizowana w 2013 roku przez Bibliotekę 
przy współpracy z GCK w Drelowie. 

Celem maratonu było wskazanie 
dzieciom i młodzieży innej formy odpo-
czynku, niż tylko przesiadywanie przed 
telewizorem bądź komputerem. Po-
kazaliśmy uczestnikom jak kreatywnie 
i wspólnie ze znajomymi spędzić czas 
wolny. 

Gry planszowe to nie tylko świet-
na zabawa ale również narzędzie do 
rozwoju wyobraźni i strategii. Niektóre 
z prezentowanych gier mają bardzo roz-
budowaną fabułę i zasady, co wymaga 
od uczestników dużego zaangażowania. 
Muszą oni poznać i zapamiętać zasady 
gry oraz wnikliwie analizować na bieżą-
co jej przebieg. Znaczna część scenariu-
szy gier zaprezentowanych na maratonie 
pisana jest na podstawie popularnych 
książek.

Dzięki maratonowi gier RPG:
Biblioteka wzbogaciła swoją ofertę  
kulturalno-edukacyjną,
Zachęciliśmy uczestników do sięgnię- 
cia po pozycje książkowe, które były 
pierwowzorem gier planszowych,
Nawiązaliśmy partnerstwo z bibliote- 
ką z sąsiedniej gminy.
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Z obcego kraju, z innego kontynentu
to okolicznościowe spotkania z obcokra-
jowcami, organizowane w szósteckiej 
bibliotece przy współpracy z Gminnym 
Centrum Kultury w Drelowie. Adresowa-
ne do wszystkich mieszkańców, zarówno 
dorosłych jak i dzieci. 

Głównym celem spotkań jest pre-
zentacja historii, kultury, tradycji obcego 
kraju oraz ukazanie im kolorytu naszej 
małej ojczyzny. Do tej pory gościliśmy 
delegację młodzieży i seniorów z Francji 
oraz studentów wolontariuszy z Turcji, 
Chin, Indonezji i Tajwanu. Takie spotka-
nia gromadzą w bibliotece liczne grono 
sympatyków podróży, którzy chętnie 
oglądają prezentacje, zadają ciekawe 
pytania, odważnie włączają się do roz-
mowy. Dzieci i młodzież z zainteresowa-
niem słuchają o swoich rówieśnikach, 
pytają o szkołę, formy rozrywki, atrakcje 
turystyczne. 

Dorośli i seniorzy ciekawi są innej 
kultury, religii, ustroju politycznego. 
Interesuje ich opieka medyczna i spo-
łeczna oraz możliwość rozwijania pasji 
i talentów przez osoby starsze. Z naszej 
strony opowiadamy o swoim kraju i lo-
kalnej społeczności, dzieci pokazują pol-
skie gry i zabawy, opowiadają o szkole, 
wakacjach i feriach. 

Każde takie spotkanie  jest dowo-
dem polskiej gościnności – kończy się 
biesiadą wspólnie przygotowaną przez 
bibliotekę i Koło Gospodyń Wiejskich. Są 
pieśni i tańce, ognisko, gry i zabawy na 
świeżym powietrzu. 

Dzięki spotkaniom:  
Biblioteka integruje międzypokole- 
niową społeczność lokalną,
Następuje wymiana wiedzy i do- 
świadczeń międzykulturowych,
Dajemy przykład polskiej gościnności  
i otwartości,
Umożliwiamy poznanie różnych  
kultur i narodowości,
Wzrosło zainteresowanie literaturą  
podróżniczą.



na kawiE z biblioteką45 E

Piknik edukacyjny „Sieciaki na wakacjach” 
to wakacyjna propozycja dla dzieci 
i młodzieży przybliżająca zasady bezpie-
czeństwa w sieci, organizowana od 2014 
roku przez naszą bibliotekę przy współ-
pracy  z  Fundacją Dzieci Niczyje i Funda-
cją Orange. 

Akcja ma na celu edukowanie dzie-
ci poprzez różnorodne gry i zabawy. 
W trakcie pikniku dzieci uczą się jak re-
agować na zagrożenia w internecie oraz 
jak ich unikać. Poznają zasady bezpiecz-
nego poruszania się w wirtualnej rzeczy-
wistości. Dowiadują się, kim są Sieciuchy 
i jakich problemów mogą przysporzyć. 
Poznają drużynę Sieciaków, wirtual-
nych przyjaciół każdego małego inter-
nauty. Dowiadują się, jak chronić swoją 
prywatność w internecie, a także jakie 
zagrożenia niosą za sobą internetowe 
znajomości. Poprzez zabawę uświada-
miamy dzieciom jakie działania mogą 
spowolnić Internet, a jakie przyspieszyć, 
jak trudno jest uzyskać poprawne i wia-
rygodne informacje oraz swobodnie ser-
fować w sieci, gdy na drodze pojawia się 
masa „internetowych śmieci”. A wszystko 
to w imię mądrego korzystania z kom-
putera i Internetu. Dodatkowo uczest-
nicy otrzymują pamiątkowe dyplomy 
i naklejki.

Dzięki organizacji pikniku:
Przekazaliśmy dzieciom i ich opieku- 
nom wiedzę na temat bezpiecznego 
korzystania z Internetu,
Wypromowaliśmy Bibliotekę jako  
animatora atrakcyjnych i cieka-
wych zajęć oraz różnorodnych form 
spędzenia wolnego czasu podczas 
wakacji,
Wzbogaciliśmy ofertę edukacyjno- 
kulturalną naszej biblioteki.



na kawiE z biblioteką 46E

„Z wizytą w Przedszkolu”, „Z wizytą w Zerówce”
to inicjatywa mająca na celu kształtowa-
nie i rozwijanie pasji czytelniczych już od 
najmłodszych lat. 

Doskonałą okazją do tego są cotygo-
dniowe spotkania w Przedszkolu, w cza-
sie których czytamy dzieciom książeczki, 
prezentujemy i omawiamy ilustracje, 
rozmawiamy o przeczytanej historii. 
Często prowadzimy swobodne rozmowy 
z maluchami , w czasie których poznaje-
my ich zainteresowania literackie. Dzię-
ki temu łatwiej jest nam wybierać ksią-
żeczki do dziecięcych zbiorów. Podczas 
naszych wizyt prezentujemy też małym 
czytelnikom jak zbudowana jest książka, 
omawiamy proces jej tworzenia, uświa-
damiamy jak należy o nią dbać. 

Dzięki spotkaniom z książką w Przed-
szkolu i Zerówce:

Zapoznajemy dzieci z księgozbiorem  
bibliotecznym,
Zachęcamy do wypożyczania książek  
i odwiedzania biblioteki wraz z rodzi-
cami,
Kształtujemy nawyk czytania i zdoby- 
wania wiedzy na całe życie,
Wychowujemy sobie czytelników; 
Rozwijamy wyobraźnię dziecka   
i poszerzamy zasób słownictwa,
Rozbudzamy ciekawość dziecka do  
poznawania świata,
Kształtujemy w rodzicach nawyk  
codziennego czytania dzieciom.
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